Оренбургский городской
Совет

  РЕШЕНИЕ

 от 31.10  .2024   № 542

  О награждении муниципальными
  наградами города Оренбурга

В  соответствии  с  Положением  «О  муниципальных  наградах  города

Оренбурга»,  утвержденным  решением  Оренбургского  городского  Совета

от  21.12.2017  №  459,  руководствуясь  статьей  27 Устава  муниципального

образования  «город  Оренбург»,  принятого  решением  Оренбургского

городского  Совета  от  28.04.2015  №  1015,  Оренбургский  городской  Совет

РЕШИЛ:

1.  Наградить  муниципальными  наградами  города  Оренбурга  лиц,

согласно приложению.

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента

его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний

Оренбург».

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

руководителю  аппарата  Оренбургского  городского  Совета  и  заместителю

Главы  города  Оренбурга  -  руководителю  аппарата  администрации  города

Оренбурга в рамках своей компетенции.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на

председателя  комиссии  по  муниципальным  наградам  при  Оренбургском

городском Совете.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

2

Приложение
к решению Совета
от 31.10.2024 № 542

Список лиц,
награждаемых муниципальными наградами города Оренбурга

1. Калинина Лидия Васильевна - председатель Оренбургского городского

отделения  Оренбургской  областной  общественной  организации  «Совет

женщин» Общероссийской общественно-государственной организации «Союз

женщин  России»  -  медаль  «За  добросовестную  службу»  I  степени  за

безупречную  многолетнюю  службу,  высокий  профессионализм  и  личные

заслуги в развитии муниципальной системы образования.

2.  Гашина  Наталья  Владимировна  -  инженер  по  надзору  за

строительством  1  категории  общества  с  ограниченной  ответственностью

«Управляющая  компания  жилищным  фондом  -  Центральная»  -  Почетная

грамота  города  Оренбурга  за  многолетний  добросовестный  труд  в  системе

жилищно-коммунального хозяйства и высокий профессионализм.

3.  Бессонова  Елена  Сергеевна  -  начальник  отдела  по  связям  с

общественностью  общества  с  ограниченной  ответственностью

«ОренСпецСервис», помощник депутата Оренбургского городского Совета по

одномандатному  избирательному  округу  №  2  -  Почетная  грамота  города

Оренбурга за добросовестный труд, высокий профессионализм и качественную

организацию работы с избирателями.

4.  Рукосуева  Лариса  Игоревна  -  преподаватель-методист  (самозанятая)

ООО  «Прекрасный  стиль»,  директор  салона  «Максикюр»  -  муниципальное

почетное  звание  «Заслуженный работник  бытового  обслуживания  населения

города  Оренбурга»  за  добросовестный  труд,  высокий  профессионализм  и

личный вклад  в развитие сферы бытового обслуживания населения в городе

Оренбурге.

5.  Денисова  Ирина  Ивановна  -  заместитель  начальника  управления  -

начальник отдела мониторинга СМИ управления по информационной политике

3

администрации  города  Оренбурга  -  Почетная  грамота  города  Оренбурга  за

многолетнюю добросовестную службу в органах местного самоуправления и

высокий профессионализм.

6. Семенова Ирина Сергеевна - начальник отдела аналитики управления

по  информационной  политике  администрации  города  Оренбурга  -  Почетная

грамота города Оренбурга за многолетнюю добросовестную службу в органах

местного самоуправления и высокий профессионализм.

7.  Шыхыева  Анастасия  Юрьевна  -  руководитель  секретариата  Главы

города  Оренбурга  -  Почетная  грамота  города  Оренбурга  за  добросовестную

службу в органах местного самоуправления и высокий профессионализм.

8.  Тухватуллина Татьяна Сергеевна -  главный специалист секретариата

Главы  города  Оренбурга  -  Почетная  грамота  города  Оренбурга  за

добросовестную  службу  в  органах  местного  самоуправления  и  высокий

профессионализм.

9. Герасимов Юрий Павлович - главный специалист отдела финансового

контроля  и  контроля  за  имуществом  контрольно-ревизионного  управления

администрации города  Оренбурга  -  медаль  «За  добросовестную службу» III

степени  за  добросовестную  службу  в  органах  местного  самоуправления,

высокий  профессионализм  и  в  связи  с  20-летием  со  дня  образования

контрольно-ревизионного управления администрации города Оренбурга.

10. Васильев Дмитрий Александрович - водитель автобуса на регулярных

городских  пассажирских  маршрутах  1  класса  муниципального  казенного

предприятия  «Оренбургские  пассажирские  перевозки»  муниципального

образования  «город  Оренбург»  -  Почетная  грамота  города  Оренбурга  за

многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в

связи  с  празднованием  Дня  работника  автомобильного  и  городского

пассажирского транспорта.

11.  Гришина  Светлана  Витальевна  -  диспетчер-таксировщик

муниципального  казенного  предприятия  «Оренбургские  пассажирские

перевозки» муниципального образования «город Оренбург» - Почетная грамота

города  Оренбурга  за  многолетний  добросовестный  труд,  высокое

4

профессиональное  мастерство  и  в  связи  с  празднованием  Дня  работника

автомобильного и городского пассажирского транспорта.

12. Ермишкин Дмитрий Викторович - водитель автобуса на регулярных

городских  пассажирских  маршрутах  1  класса  муниципального  казенного

предприятия  «Оренбургские  пассажирские  перевозки»  муниципального

образования  «город  Оренбург»  -  Почетная  грамота  города  Оренбурга  за

многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в

связи  с  празднованием  Дня  работника  автомобильного  и  городского

пассажирского транспорта.

13. Клоков Игорь Алексеевич - водитель спец.автомобиля (автовышка) 1

класса  муниципального казенного предприятия  «Оренбургские пассажирские

перевозки» муниципального образования «город Оренбург» - Почетная грамота

города  Оренбурга  за  многолетний  добросовестный  труд,  высокое

профессиональное  мастерство  и  в  связи  с  празднованием  Дня  работника

автомобильного и городского пассажирского транспорта.

14.  Михин  Сергей  Федорович  -  водитель  автобуса  на  регулярных

городских  пассажирских  маршрутах  1  класса  муниципального  казенного

предприятия  «Оренбургские  пассажирские  перевозки»  муниципального

образования  «город  Оренбург»  -  Почетная  грамота  города  Оренбурга  за

многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в

связи  с  празднованием  Дня  работника  автомобильного  и  городского

пассажирского транспорта.

15.  Никульшин  Алексей  Васильевич  -  слесарь-сантехник  5  разряда

гаражной  службы  муниципального  казенного  предприятия  «Оренбургские

пассажирские  перевозки»  муниципального  образования  «город  Оренбург»  -

Почетная  грамота  города  Оренбурга  за  многолетний  добросовестный  труд,

высокое  профессиональное  мастерство  и  в  связи  с  празднованием  Дня

работника автомобильного и городского пассажирского транспорта.

16. Аникин Иван Яковлевич - слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда

ООО «А7 Агро Оренбургский молочный комбинат» - Почетная грамота города

Оренбурга за  многолетний добросовестный труд,  высокое профессиональное

5

мастерство  и  в  связи  с  празднованием  Дня  работника  автомобильного  и

городского пассажирского транспорта.

17. Суриков Николай Николаевич - водитель-экспедитор (КАМАЗ) ООО

«А7  Агро  Оренбургский  молочный  комбинат»  -  Почетная  грамота  города

Оренбурга за  многолетний добросовестный труд,  высокое профессиональное

мастерство  и  в  связи  с  празднованием  Дня  работника  автомобильного  и

городского пассажирского транспорта.

18.  Лаврухина  Елена  Юрьевна  -  преподаватель  по  классу  фортепиано

муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования

«Детская музыкальная школа № 4» - Почетная грамота города Оренбурга  за

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в

воспитание  молодого  поколения  и  в  связи  с  50-летием  со  дня  основания

учреждения.

19.  Половинкина  Наталья  Владимировна  -  преподаватель  по  классу

хорового  пения  муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного

образования  «Детская  музыкальная  школа  № 4»  -  Почетная  грамота  города

Оренбурга  за  многолетний добросовестный труд,  высокий профессионализм,

личный вклад в воспитание молодого поколения и в связи с 50-летием со дня

основания учреждения.

20.  Сагдеева  Ольга  Николаевна  -  преподаватель  теоретических

дисциплин  муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного

образования  «Детская  музыкальная  школа  № 4»  -  Почетная  грамота  города

Оренбурга  за  многолетний добросовестный труд,  высокий профессионализм,

личный вклад в воспитание молодого поколения и в связи с 50-летием со дня

основания учреждения.